
第４回新居浜市長期総合計画審議会 議事録 

 

■日時：令和８年１月23日 18:30～19:35 ＠新居浜市消防防災合同庁舎 5階災害対策室 

■出席者：委員 6名 

   東渕委員、福井委員、日野委員、本田委員、岡田委員、片山委員 

新居浜市（副市長、関係部局長、事務局：企画部総合政策課） 

 

■次第  

 

開会 

報告事項 

１ 市議会への報告結果、パブリックコメントの結果について 

２ 計画最終案について 

議事 

１ 審議会からの答申（案）について 

２ その他 

閉会 

 

 

〇事務局 

ただいまから第４回新居浜市長期総合計画審議会を開催いたします。 

本審議会は、新居浜市長期総合計画審議会条例に基づき、本市の長期総合計画について意見を求める

ため、市長の諮問機関として設置されたものです。 

また、本会議につきましては、審議会等の公開に関する要綱に基づきまして、全部公開となっておりますこと、

議事録等につきましては後日、新居浜市のホームページにおいて公開されますことをあらかじめご承知くださいま

すようお願い申し上げます。 

本日は委員の皆様方には、大変お忙しい中ご出席をいただきまして、まことにありがとうございます。本日の会

議は、委員の皆さん全員に出席していただいておりますので、審議会条例第5条第 2項に基づき会議が成立

することをご報告いたします。ここからの進行は東渕会長にお任せいたします。よろしくお願いいたします。 

 

〇東渕会長 

それでは進めて参ります。 

報告事項の 1、２につきまして事務局よりご説明をお願いいたします。 

 

〇事務局 

報告事項１、２について説明 

 

〇東渕会長 

ありがとうございました。 



報告事項について質疑はありますか。 

 

〇委員（一同） 

質疑なし。 

 

〇東渕会長 

それでは議事を進めて参ります。 

議事 1 審議会からの答申（案）について、事務局からご説明お願いいたします。 

 

〇事務局 

説明 

（答申案は第１回～第３回会議における各委員から頂いた意見がベースとなっている） 

 

〇東渕会長 

ご説明ありがとうございました。 

委員の皆様、この議題に関しまして、ご意見ご質問を賜ればと思います。 

 

〇委員（一同） 

質疑なし。 

 

〇東渕会長 

ありがとうございます。 

その他ございませんでしょうか。それでは以上とさせていただきます。 

最後に、各委員から、審議会に参加しての感想や、新居浜市に対する思いなど一言ずついただければと思

います。 

 

〇委員（一同） 

各委員からそれぞれの感想等について述べていただく。 

 

〇東渕会長 

ありがとうございます。 

事務局より、今後のスケジュールについて説明をお願います。 

 

〇事務局 

答申のスケジュール、市議会（基本構想変更の議決）のスケジュール等について説明 

 

〇東渕会長 

どうもありがとうございました。 

以上をもちまして本日の審議会を終了いたします。長期にわたるご審議ありがとうございました。 


